Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes sobre a demora no atendimento da especialidade da saúde de

Homeopatia, sendo que há na lista de espera pacientes aguardando desde 2.015, uma lista

de espera de mais de 4 anos.

REQUERIMENTO N° 3595/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES SOBRE A DEMORA NO ATENDIMENTO DA
ESPECIALIDADE DA SAÚDE DE HOMEOPATIA, SENDO QUE HÁ
NA LISTA DE ESPERA PACIENTES AGUARDANDO DESDE 2.015,
UMA LISTA DE ESPERA DE MAIS DE 4 ANOS .

PROTOCOLO GERAL N° 4035/2019
Data: 18/11/2019 - Horário: 14:06

111 11111111111111111111

APROVADO
1 8 O V. *L U19

Vereador Felipe César - Fe
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um absurdo os pacientes aguardarem 4 anos por uma consulta, sendo

que só existe uma médica dessa especialidade e segundo informações irá se aposentar,

para que seja solucionado essa questão e dar andamento na longa e demorada fila de

espera.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com

cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes sobre a demora no

atendimento da especialidade da saúde de Homeopatia, sendo que há na lista de espera

pacientes aguardando desde 2.015, uma lista de espera de mais de 4 anos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de novembro de 2019.

Professor Osvald

Vereado

acedo Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1